
 

Infrastruktury – ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní – stavební úpravy 
Evidenční číslo veřejné zakázky 4/2019/D2/SP/OIMH/Bl 

 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 11201/2019/OIMH 
Uzavřené mezi smluvními stranami podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“) 

Článek I. – Smluvní strany 

 
1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 Se sídlem: nám. Dr. Edvarda Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 
        Zastoupen:          Ing. David Witosz, místostarosta 

IČO: 00845451   
DIČ: CZ00845451   
Bankovní spojení:  xxxxx 
Číslo účtu:  xxxxx      

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Jiří Vozňák, xxxxx, xxxxx; 
Ing. Dalibor Kloss, xxxxx, xxxxx; 
Ing. Stanislav Blahut, xxxxx, xxxxx  
  
(dále jen „objednatel“) 
 

2. JVAgro Morava s.r.o.       

Se sídlem:  Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
Zastoupena: xxxxx  
IČO: 26826411 
DIČ: CZ26826411 
Bankovní spojení: xxxxx  
Číslo účtu: xxxxx  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27768 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
Stavbyvedoucí: xxxxx, tel. xxxxx, xxxxx   

 (dále jen „zhotovitel“) 

Článek II. – Úvodní ustanovení 

1. Dne 6. 12. 2019 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 11201/2019/OIMH na realizaci zakázky 
„Infrastruktury – ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní – stavební úpravy“ (dále jen „smlouva“) a dne 
26. 3. 2020 uzavřely dodatek č. 1 k této smlouvě. Smluvní strany se v souladu s čl. XVIII. odst. 3 smlouvy dohodly 
na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva mění. 

Článek III. – Předmět dodatku 

1.  Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy je změna předložení bankovní záruky sjednané v  čl. XVI odst. 2 
smlouvy, jehož nové znění je následující: 

   Nejpozději v den předání dokončeného díla předá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 5 % ze 
sjednané ceny díla bez DPH na období tří let. Nejpozději dne 19. 5. 2023 předá zhotovitel objednateli druhou 
bankovní záruku ve výši 5 % ze sjednané ceny díla bez DPH na následující období s platností do 27. 5. 2025. 
Bankovní záruka bude sloužit k zajištění závazků zhotovitele odstranit během záruční doby reklamované vady 
díla za podmínek stanovených v čl. XIII smlouvy. Předaná bankovní záruka bude u objednatele uložena vždy po 



< 2 > 
 
Infrastruktury – ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní – stavební úpravy 
Evidenční číslo veřejné zakázky 4/2019/D2/SP/OIMH/Bl 

dobu její platnosti. Objednatel je oprávněn uplatnit své nároky z bankovní záruky za záruční dobu v případě, že 
nastane některá z dále uvedených skutečností:  

 zhotovitel bude v prodlení delším než 5 dnů se započetím odstraňování reklamované vady díla, která 
nebrání jeho řádnému užívání, nebo bude v prodlení delším než 24 hodin se započetím odstraňování 
havárie; 

 zhotovitel bude v prodlení delším než 10 dnů s odstraněním reklamované vady díla.  
 

2. Na základě tohoto dodatku se upravuje znění čl. XV odst. 3 smlouvy následovně: 

V případě prodlení s předáním druhé bankovní záruky dle čl. XVI odst. 2 této smlouvy nebo v případě prodlení 
s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny díla vč. DPH dle čl. V odst. 1 za každý i započatý den prodlení.  

Článek IV. – Závěrečná ujednání  

1.  Tento dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani 
dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě 
vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 
2.  V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení 

tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, 
takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 

 
3. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 
4.    Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek 
zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.  

                                       
5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením 

č. 1970/RMOb1822/31/20 ze dne 29. 6. 2020. Stejným usnesením byl k podpisu tohoto dodatku zmocněn Ing. 
David Witosz, místostarosta.  

 
Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
Datum: 30. 6. 2020   
Místo:  Ostrava 
 
 
 
_____________________________ 
Ing. David Witosz 
místostarosta 
 
Za JVAgro Morava s.r.o 
 
Datum:   2. 7. 2020  
Místo:   Ostrava 
 
 
 
_____________________________    
xxxxx  
xxxxx  


